
                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Legge 30 dicembre 2020, n. 181 
 
 
 

N. 1854/CS  DEL  07/12/2022 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 
 
 
 
 
OGGETTO: 
PROCEDURA  NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE BANDO DI GARA,  AI  
SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT. B)  LEGGE 120/2020 -  RICHIESTA  DI   
OFFERTA   (RDO)  APERTA  NELL'AMBITO  DEL  MERCATO ELETTRONICO 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE,   DA AGGIUDICARSI  COL  CRITERIO  
DEL  MINOR     PREZZO AI SENSI   DELL'ART. 36  COMMA 9 BIS  D.LGS  50/2016  
DETERMINATO  MEDIANTE  RIBASSO  PERCENTUALE  UNICO   SUI  LISTINI  
PREZZI  RICAMBI  ORIGINALI, EQUIVALENTI  E RICONDIZIONATI,  NAZIONALI  
E/O  ESTERI, FERME RESTANDO LE PERCENTUALI E COSTI FISSI 
PREDETERMINATI  - CIG  9422945C32" - APPROVAZIONE PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE E VERBALI DI GARA - D.LGS. N. 50/2016.  
 
 
 
 
 
Il giorno 07/12/2022,  il Commissario Straordinario, Dott. Giuseppe Giuliano nominato con 
Decreto  del Commissario ad Acta, n° 4 del 25.01.2022, ha adottato la seguente deliberazione in 
merito all’argomento in oggetto. 
 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2861 / 2022 

 
          AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

      VIBO VALENTIA 
 

                                                                                                           REGIONE CALABRIA  
Part. IVA 02866420793 

 
        

Il Direttore dell’U.O. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA  NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE BANDO 
DI GARA,  AI  SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT. B)  LEGGE 120/2020 -  
RICHIESTA  DI   OFFERTA   (RDO)  APERTA  NELL'AMBITO  DEL  MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE,   DA AGGIUDICARSI  COL  
CRITERIO  DEL  MINOR     PREZZO AI SENSI   DELL'ART. 36  COMMA 9 BIS  D.LGS  
50/2016  DETERMINATO  MEDIANTE  RIBASSO  PERCENTUALE  UNICO   SUI  
LISTINI  PREZZI  RICAMBI  ORIGINALI, EQUIVALENTI  E RICONDIZIONATI,  
NAZIONALI  E/O  ESTERI, FERME RESTANDO LE PERCENTUALI E COSTI FISSI 
PREDETERMINATI  - CIG  9422945C32" - APPROVAZIONE PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE E VERBALI DI GARA - D.LGS. N. 50/2016.  

 
 Premesso: 
◊ Che  l’Azienda Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia  ha un parco veicolare di proprietà  vecchio 
ed obsoleto in particolare  i veicoli soccorso (ambulanze) hanno raggiunto  chilometraggi 
elevatissimi, allo stato l’azienda  ha un contratto di assistenza tecnica fino al 31.12.2022; 

◊ Che con deliberazione a contrarre  n.1608/CS del 09.11.2022 è stata autorizzata la gara a 
procedura negoziata ai sensi dell’articolo 1 comma 2 lett. b) Legge 120/2020 -  Richiesta d'offerta 
(R.d.O.) aperta nell’ambito del Mercato Elettronico Pubbliche Amministrazioni (Me.Pa.)   nella 
categoria d’interesse: “Servizi di riparazione e manutenzioni veicoli a motore e attrezzature affini 
codice CPV 50110000-9”,  gara per l’affidamento  del servizio di manutenzione ordinaria e 
straordinaria  dei veicoli di proprietà dell’A.S.P. di Vibo Valentia, da aggiudicarsi col criterio del 
minor prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis D.Lgs 50/2016, determinato mediante ribasso 
percentuale unico sui listini prezzi ricambi originali, equivalenti e/o ricondizionati nazionali e/o 
esteri, ferme restando le percentuali e costi fissi predeterminati ; 

◊ Che con la deliberazione di cui sopra, è stata  approvata e pubblicata sul sito aziendale - sezione 
albo pretorio on line, amministrazione trasparente nonché sull’osservatorio dei contratti pubblici   
la documentazione preliminare di gara (disciplinare, capitolato tecnico , domanda ammissione, 
domanda subappalto,  elenco veicoli,  dichiarazione  avvalimento ditta ausiliaria ed ausiliata" sono 
state effettuate le nomine,  stabilite e concesse tutte le autorizzazioni necessarie, senza assumere 
impegni di spesa,  questi ultimi vengono previsti ed assunti successivamente al presente atto; 

◊ Che  non è stato necessario procedere alla nomina di una commissione di gara, in base agli artt. 
77, comma 3, e  58 del D.Lgs. 50/2016 (e s.m.i.); 

◊ Che è  stata  avviata  la  procedura  concorsuale  (RDO n. 3286278) con  importo  complessivo 
rientrante nella fascia del sottosoglia comunitario, attraverso un confronto concorrenziale delle 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2861 / 2022 

offerte con importo (presunto) posto a base  d'asta di € 170.000,00 (oltre oneri per la sicurezza € 
4.250,00 non soggetti a ribasso) incentivo art. 113  € 3.485,00,  spese Anac € 225,00 oltre Iva per € 
38.335,00 per un totale complessivo di € 216.295,00; 

Visto il prospetto riassuntivo, generato automaticamente dalla piattaforma digitale MePa 
denominato “RDO Semplici n. 3286278”, dal quale risulta che in data 15.11.2022 è stata emessa 
nel MePa di Consip la RDO n. 3286278 aperta  a tutti  gli Operatori Economici abilitati alla 
categoria  Servizi di riparazione e manutenzione di veicoli a motore e attrezzature affini codice 
CPV 50110000-9" ed a quelli che si abiliteranno entro i tempi per la presentazione delle offerte,  
con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis, D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i. (Legge 120/2020); 

Dato atto: 
- Che in riscontro alla RDO aperta n. 3286278  hanno presentato offerta  i seguenti  tre operatori 
economici la cui documentazione prodotta  è risultata conforme al disciplinare di gara e pertanto 
sono stati  ammessi: 
1) D’Amico Antonino offre uno sconto sui listini ricambi (ferme restando le tariffe fisse 

economicamente predeterminate) del 18% 
2) Multiservices Grillone offre uno sconto sui listini ricambi (ferme restando le tariffe fisse 

economicamente predeterminate) del 26,30% 
3) Stagno Antonio offre uno sconto sui listini ricambi (ferme restando le tariffe fisse 

economicamente predeterminate) del 11% 
- Che alla luce di quanto sopra, la migliore offerta risulta essere quella della ditta Multiservices 
Grillone offrendo un ribasso  sui listini ricambi del 26,30% ferme restando le tariffe fisse 
economicamente predeterminate; 

 Visti i verbali di gara prott. nn.  54846  del 29.11.2022,  55.302 del 30.11.2022, 55549 del 
01.12.2022 e  55865 del 05.12.2022 allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale, in 
data 01.12.2022 il RUP rag. Domingo Galeano alla presenza del direttore dell’U.O.G.T.P. ing. 
Michela Soriano e del geom. Angelo Mendicino hanno proceduto al completamento dell’apertura 
della documentazione amministrativa,  e delle offerte economiche; 

Considerato che: 
- Trattandosi di una procedura effettuata per il tramite del MePa è assicurata la tracciabilità e 
l’immodificabilità delle procedure svolte;   
-   Sono state avviate le verifiche dei requisiti di ordine generale dell’operatore economico ai sensi 
dell’art. 80 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.; 
 -  Ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016, in combinato disposto con l’art. 33 comma 
1 del medesimo decreto, si può procedere all’approvazione della proposta di aggiudicazione, così 
come si evince dal prospetto “RDO Semplici n. 3286278,  dai verbali prott. nn. 54846 del 
29.11.2022,  55.302 del 30.11.2022,   55549 del 01.12.2022 55865 del 05.12.2022 e dalla 
graduatoria provvisoria generata dal sistema ed alla successiva dichiarazione di efficacia 
dell’aggiudicazione, ai sensi dell’art.32 co.7 del D.Lgs. 50/2016, dopo il completamento della 
verifica del possesso dei prescritti requisiti;  

 
Ritenuto dover provvedere a norma dell'art. 33 comma 1 del D. Lgs 50/2016 all'approvazione della 
proposta di aggiudicazione; 

Visto il D.lgs. n. 50/2016  e s.m.i.;  

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2861 / 2022 

Tenuto conto dell’istruttoria redatta dal responsabile del procedimento e  responsabile dell’Ufficio 
Autoparco Aziendale, dalla quale si evince la regolarità tecnica del presente atto in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare;  

PROPONE 

 Di approvare i verbali di  gara  prott.  nn.  54846  del 29.11.2022,  55.302 del 30.11.2022,  
55549 del 01.12.2022  55865 del 05.12.2022,  il  prospetto  riepilogativo  denominato “RDO 
Semplici n. 3286278” e  la  graduatoria provvisoria generati  automaticamente  dalla  procedura 
della piattaforma  elettronica  del MEPA di Consip”; 

 Di approvare la proposta di aggiudicazione ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, 
comma 5  e  all’art. 33,  comma 1,  del D.Lgs 50/2016,  così  come formulata  nei verbali  di  gara, a  
favore dell’operatore economico Multiservices di Grillone S.r.l. con sede operativa  in Vibo 
Valentia via Parodi  trav. 5 n. 44 e sede operativa in Porto Salvo Zona Industriale   (P.I. 
03740820794) che ha offerto un ribasso  del 26,30% sui listini ricambi; 

 Di dare atto che:  
 A norma dell'art. 32 co. 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la presente aggiudicazione non 

equivale ad accettazione dell’offerta;  
 A norma dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l'efficacia dell'aggiudicazione così 

disposta è subordinata alla verifica positiva del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del 
medesimo Decreto;  

 Sono in corso le verifiche dei requisiti. 
●  La stipula del relativo contratto avrà luogo previa verifica dei prescritti requisiti di Legge, già 
avviata, e successiva dichiarazione di efficacia della presente aggiudicazione. 

                       Il RUP                                                                                          Il Direttore   
      Rag. Domingo Galeano                                                                       Ing. Michela Soriano 

 
                                    
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Vista la motivata proposta dell'U.O. Gestione Tecnico Patrimoniale avente oggetto:  
“Procedura  negoziata senza previa pubblicazione bando di gara,  ai  sensi dell’art. 1 comma 2 
lett. b)  legge 120/2020 -  richiesta  di   offerta   (RDO)  APERTA  nell’ambito  del  mercato 
elettronico della pubblica amministrazione,   da aggiudicarsi  col  criterio  del  minor     prezzo ai 
sensi   dell’art. 36  comma 9 bis  D.Lgs  50/2016  determinato  mediante  ribasso  percentuale  
unico   sui  listini  prezzi  ricambi  originali, equivalenti  e ricondizionati,  nazionali  e/o  esteri, 
ferme restando le percentuali e costi fissi predeterminati  - CIG  9422945C32”  – Approvazione 
proposta di aggiudicazione e verbali di gara – D.Lgs. n. 50/2016. 

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo Aziendale e del Direttore  Sanitario Aziendale; 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e trascritti; 

 Di approvare i verbali di  gara  prott.  nn.  54846  del 29.11.2022,  55.302 del 30.11.2022,  
55549 del 01.12.2022 55865 del 05.12.2022,  il  prospetto  riepilogativo  denominato “RDO 
Semplici n. 3286278” e  la  graduatoria provvisoria generati  automaticamente  dalla  procedura 
della piattaforma  elettronica  del MEPA di Consip”; 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2861 / 2022 

 Di approvare la proposta di aggiudicazione ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, 
comma 5  e  all’art. 33,  comma 1,  del D.Lgs 50/2016,  così  come formulata  nei verbali  di  gara, a  
favore dell’operatore economico Multiservices di Grillone S.r.l. con sede legale in Vibo Valentia 
via Parodi trav. 5 n. 44 e sede operativa in Porto Salvo Zona Industriale   (P.I. 03740820794) che ha 
offerto un ribasso  del 26,30% sui listini ricambi; 

 Di dare atto che:  
 A norma dell'art. 32 co. 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la presente aggiudicazione non 

equivale ad accettazione dell’offerta;  
 A norma dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l'efficacia dell'aggiudicazione così 

disposta è subordinata alla verifica positiva del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del 
medesimo Decreto;  

 Sono in corso le verifiche dei requisiti. 
 

La stipula del relativo contratto avrà luogo previa verifica dei prescritti requisiti di Legge, già 
avviata, e successiva dichiarazione di efficacia della presente aggiudicazione. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
  
   

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
Dott.ssa Elisabetta Rosa Tripodi 

Il Direttorte Sanitario Aziendale 
Dott. Matteo Galletta 

  
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Giuseppe Giuliano 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

  

  

 
 

   

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

Sulla proposta n. 2861/2022  dell’ Unità GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE  ad oggetto: 

PROCEDURA  NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE BANDO DI GARA,  AI  

SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT. B)  LEGGE 120/2020 -  RICHIESTA  DI   OFFERTA   

(RDO)  APERTA  NELL'AMBITO  DEL  MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE,   DA AGGIUDICARSI  COL  CRITERIO  DEL  MINOR     PREZZO AI 

SENSI   DELL'ART. 36  COMMA 9 BIS  D.LGS  50/2016  DETERMINATO  MEDIANTE  

RIBASSO  PERCENTUALE  UNICO   SUI  LISTINI  PREZZI  RICAMBI  ORIGINALI, 

EQUIVALENTI  E RICONDIZIONATI,  NAZIONALI  E/O  ESTERI, FERME RESTANDO LE 

PERCENTUALI E COSTI FISSI PREDETERMINATI  - CIG  9422945C32" - APPROVAZIONE 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE E VERBALI DI GARA - D.LGS. N. 50/2016.  si esprime 

parere amministrativo favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 06/12/2022 

 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
 

Dott. TRIPODI ELISABETTA ROSA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

Sulla proposta n. 2861/2022  dell’ Unità GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE  ad oggetto: 

PROCEDURA  NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE BANDO DI GARA,  AI  

SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT. B)  LEGGE 120/2020 -  RICHIESTA  DI   OFFERTA   

(RDO)  APERTA  NELL'AMBITO  DEL  MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE,   DA AGGIUDICARSI  COL  CRITERIO  DEL  MINOR     PREZZO AI 

SENSI   DELL'ART. 36  COMMA 9 BIS  D.LGS  50/2016  DETERMINATO  MEDIANTE  

RIBASSO  PERCENTUALE  UNICO   SUI  LISTINI  PREZZI  RICAMBI  ORIGINALI, 

EQUIVALENTI  E RICONDIZIONATI,  NAZIONALI  E/O  ESTERI, FERME RESTANDO LE 

PERCENTUALI E COSTI FISSI PREDETERMINATI  - CIG  9422945C32" - APPROVAZIONE 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE E VERBALI DI GARA - D.LGS. N. 50/2016.  si esprime 

parere sanitario favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 07/12/2022 

 

Il Direttore Sanitario Aziendale 
 

Dott. GALLETTA MATTEO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



 

          AZIENDA SANITARIA PROCIALE 
      VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                           REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 
        

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
DELIBERA N. 1854  DEL  07/12/2022 

 
OGGETTO: PROCEDURA  NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE BANDO DI 
GARA,  AI  SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT. B)  LEGGE 120/2020 -  RICHIESTA  DI   
OFFERTA   (RDO)  APERTA  NELL'AMBITO  DEL  MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE,   DA AGGIUDICARSI  COL  CRITERIO  DEL  MINOR     
PREZZO AI SENSI   DELL'ART. 36  COMMA 9 BIS  D.LGS  50/2016  DETERMINATO  
MEDIANTE  RIBASSO  PERCENTUALE  UNICO   SUI  LISTINI  PREZZI  RICAMBI  
ORIGINALI, EQUIVALENTI  E RICONDIZIONATI,  NAZIONALI  E/O  ESTERI, FERME 
RESTANDO LE PERCENTUALI E COSTI FISSI PREDETERMINATI  - CIG  9422945C32" - 
APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE E VERBALI DI GARA - D.LGS. N. 
50/2016.  
 
 
La presente Delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Sanitaria di Vibo 

Valentia in data 07/12/2022 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
 

 

Vibo Valentia, 07/12/2022 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa PALERMO ELEONORA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è copia conforme 
informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato presso l’Azienda 
Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia. 
 
 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa PALERMO ELEONORA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione


